
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO 

EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2022, 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 55/2022 MENOR PREÇO POR ITEM. O presente 

certame tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e 

contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva, 

preditiva e preventiva com o fornecimento parcial ou total de peças originais e realização de 

testes em bombas de recalque de esgoto (submersíveis ou centrifugas), do SAAE para atender: 

Sistema de Esgoto Urbano e Rural, compostos da Estação de Tratamento de Esgoto e 

Elevatórias de Esgoto, através do Sistema de Registro de Preços, conforme as especificações e 

quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo X deste Edital. 

CREDENCIAMENTO: dia 22/12/2022 de 08:00hs às 08:59hs ABERTURA DA SESSÃO: 

dia 22/12/2022 às 09:00hs.  Realização do pregão, local de retirada e informações do Edital: 

Sala de Licitações localizada na Sede do SAAE, à Praça Zeca Soares nº 211- Centro, Piumhi-

MG e no site http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/ e Tel: (37)3371-1332. Piumhi-

MG, 07/12/2022. VALDETE APARECIDA OLIVEIRA LEITE 

http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/
tel:%2834%29%203454-0200

